[image: image1.png]

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кайбальская средняя школа»
	МУНИЦИПАЛЬНАЙ  БЮДЖЕТ

Тиксi ӱгредиг алӌаң учреждение

          «Хойбалдafы ортымах  школа»

ПРИКАЗ

            01.09.2025                                             д. Кайбалы                                                           № 111

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном году
В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», «Положением об оказании платных образовательных услуг в МБОУ «Кайбальская СШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год:
	Группа
	Название платной образовательной услуги (дополнительной
общеразвивающей программы)
	Плата за 1 день обучения, руб.
	Полная стоимость обучения в месяц, руб.

	1
	«Группа продленного дня»
	250
	5000

	2.
	«Подготовка к школе»
	200
	4000

2. Все расчеты по платным образовательным услугам должны проводиться в безналичной форме.
3. Полученные от организации платных образовательных услуг средства распределяются в следующей пропорции:
− 58% - выплата на заработную плату руководителю и исполнителям;
− 39% - выплаты на развитие учреждения; − 3% - возмещение затрат на организацию образовательного процесса (коммунальные услуги, земельный налог).
4. Утвердить смету доходов и расходов по платным образовательным услугам МБОУ «Кайбальская СШ» на 2025 г. (Приложение 1).
Директор                                                                                         Е.А. Николаюк